los Derechos del Niño que, como resultado de un trabajo conjunto de documentación, 

verificación y contraste de información realizado entre la Fiscalía General de la Nación y 

el Movimiento Nacional de Madres y Mujeres por la Paz, se ha logrado identificar a 

doscientos cincuenta y siete (257) niños, niñas y adolescentes como presuntas víctimas 

de reclutamiento forzado en el departamento del Cauca. 

Con el propósito de contribuir a la protección efectiva de estas víctimas, las 

organizaciones firmantes ponen en conocimiento del Comité que el listado nominal

[...]

verificación, la trazabilidad de los casos y la activación de mecanismos de protección, y 

no su divulgación pública. 

9. RECOMENDACIONES AL COMITÉ DE LOS DERECHOS DEL NIÑO DE LA ONU 

Con base en la evidencia presentada, incluido el listado confidencial de doscientos 

cincuenta y siete (257) niños, niñas y adolescentes identificados como víctimas 

de reclutamiento forzado en el departamento del Cauca, se solicita al Comité que, 

en sus Observaciones Finales, recomiende al Estado colombiano la adopción de 

medidas urgentes, individualizadas y estructurales que garanticen la protección